
 A.G.C. 15 - Lavori Pubblici, Opere Pubbliche, Attuazione, Espropriazione – Settore Provinciale 
Genio Civile Napoli – Decreto dirigenziale n. 57 del 29 marzo 2010 – Lavori di s u.  occorrenti per  il  
ripristino  della  funzionalita' idraulica a seguito del crollo del  tratto iniziale  dell'alveo  celle nel   
Comune di Pozzuoli (NA) 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE PROVINCIALE DEL GENIO  CIVILE DI NAPOLI 

 

PREMESSO: 
Che con decreto dirigenziale n. 56 del 25/03/2010 l’arch. Umberto  Marchese Responsabile della 
P.O. del Settore Provinciale del Genio Civile di Napoli è stato designato Responsabile Unico del 
Procedimento; 
Che con decreto dirigenziale n. 56 del 25/03/2010 l’arch. Umberto  Marchese Responsabile della 
P.O. del Settore Provinciale del Genio Civile di Napoli designato Responsabile Unico del Procedi-
mento ha promosso il gruppo di progettazione e l’Ufficio di Direzione Lavori; 

     Che  il Gruppo di progettazione  ha redatto la  perizia  dell’importo  complessivo di €. 70.000,00 di cui €. 
56.989,99  per lavori a misura; per i lavori di  s. u.  occorrenti per  il  ripristino  della  funzionalità idrauli-
ca a seguito del crollo  del  tratto iniziale dell’alveo celle nel Comune di Pozzuoli (NA), costituita da:  re-
lazione tecnica e quadro economico, Verbale di Somma Urgenza,  foglio di patti e condizioni con annesso  
elenco dei prezzi, computo metrico estimativo, computo sicurezza , grafico progettuale e documentazione 
fotografica ; 

    CONSIDERATO 
Che detta perizia prevede lavori atti ad eliminare gli inconvenienti accertati; 
 
RITENUTO  
Che la perizia in questione, costituito da: relazione tecnica e quadro economico, Verbale di Somma 
Urgenza,  foglio di patti e condizioni con annesso  elenco dei prezzi, computo metrico estimativo, 
computo sicurezza , grafico progettuale e documentazione fotografica ;possa essere approvata; 
VISTO il D.P.R. 554/99; 
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 
VISTO il D.Lgs. 12/04/2006 n. 163; 
VISTO la L.R. 27/02/2007 n. 3; 

VISTO la Legge 241/90 

alla stregua dell’avvenuta istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento l’arch. Umberto  Mar-

chese, nonchè Responsabile della P.O. del Settore Provinciale del Genio Civile di Napoli; 

 

 DECRETA 
DI APPROVARE  



la perizia dei lavori di s.u. occorrenti per  il  ripristino  della  funzionalità idraulica a seguito del 
crollo del  tratto iniziale  dell’alveo  celle nel   Comuni di Pozzuoli (NA) per l’importo complessivo 
di € 70.000,00 di cui € 56.989,99 per lavori a misura e €. 13.010,01 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione, costituito da: relazione tecnica e quadro economico, Verbale di Somma Ur-
genza,  foglio di patti e condizioni con annesso  elenco dei prezzi, computo metrico estimativo, com-
puto sicurezza , grafico progettuale e documentazione fotografica; 
 
DI INVIARE il presente atto:; 
 - al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale; 
 - al Coordinatore dell’A.G.C. n. 15  “LL.PP. 
 - al Settore Difesa Suolo 
        Arch. Gabriella De Micco 
 


	DECRETA

